Press Release            2022年 6月 29日

報道機関各位

「心理・社会福祉学部」「社会情報学部」

「スポーツマネジメント学科（健康・スポーツ科学部）」

の設置について

本年 3 月 24 日付けで文部科学大臣に申請していた 2023 年度からの大学収容定員の

増加に係る学則変更について 6 月 29 日、大学設置・学校法人審議会より認可を『可』

とする答申が出されました。この答申を受け、近日中に文部科学大臣の認可がおりる見

通しです。

これにより 2023年 4月開設の心理・社会福祉学部、社会情報学部及び健康・スポー

ツ科学部スポーツマネジメント学科の設置届出が受理されましたので、お知らせします。

2023年 4月開設の学部・学科の概要は以下の通りです。

心理・社会福祉学部

  心理学科   入学定員 150人

  社会福祉学科 入学定員 70人

社会情報学部

社会情報学科 入学定員 180人

健康・スポーツ科学部

スポーツマネジメン学科 入学定員 100人

本件についてのお問い合わせは

広報室 TEL：0798-45-3533

  mail：kohos@mukogawa-u.ac.jp

までお願いします

mailto:kohos@mukogawa-u.ac.jp